


Strana 2 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí  14. června 2021 v 7:00     24. týden 

pondělí  28. června 2021 v 7:00     26. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                 středa              2. června  2021                22. týden  

                      středa              16. června 2021                24. týden  
středa              30. června 2021                26. týden   

 

Provozní doba KNIHOVNY        
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

ČERVEN 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Pátek                    zavřeno 
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané, 

během měsíce května se situace s nákazou Covid – 19 pomalu uklidňuje a 

ke dni 24.5.2021 není žádný občan v naší obci pozitivně testovaný. Vrací-

me se pomalu do normálu a začínáme si užívat čerstvého vzduchu bez no-

šení ochranných roušek. Dále platí nabídka pro všechny občany: pokud 

budou potřebovat pomoc s registrací očkování, kdykoliv se můžou obrátit 

na pracovnici OÚ paní Janu Vodrážkovou, která Vám ochotně pomůže. 

V měsíci květnu jsme rozšířili nové služby v naší obci a dočkali se instala-

ce Z-BOXu, který je umístěn před horní prodejnou HRUŠKY. Je to nové 

bezkontaktní výdejní místo, na které si můžete nechat doručit své zásilky a 

vyzvednout je můžete kdykoli, a to 24hodin denně a 7 dní v týdnu. Věřím, 

že taková služba bude v naší obci pro občany přínosem a bude kladně hod-

nocena. 

V měsíci červnu budou probíhat na hřbitově drobné úpravy, které se budou 

týkat hlavně odstranění velmi vzrostlých túji a odstranění některých koře-

nů, které zůstaly v zemi. Dále budou probíhat vnitřní úpravy smuteční síně. 

Po loňské výměně okapů a celkovém odvodnění objektu došlo tak k jeho 

vysušení. Nyní proběhne celková výmalba a celý prostor prosvětlíme. Vět-

šinu prací provedeme svépomocí, dojde i k vyčištění a následnému nátěru 

střechy.  

Přeji Vám všem krásné slunečné dny a  

hlavně zůstaňte zdraví! 

Zdraví je to nejcennější, co máte! 
 

       Taťána Svobodová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 

ČERVEN 2021 

 

 

 Výpis z usnesení ze 38. schůze rady obce konané dne 19. 4. 2021 

 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 4/2021 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2021 

 prodloužení nájemních smluv na byty v DPS Světlá 433 

 záměr na pronájem části poz. parc.č. 2075 k.ú. Světlá ve Slezsku 

 pronájem poz. parc.č. 41 v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

 

Rada obce doporučila schválit zastupitelstvu obce:  

 nákup poz. parc.č. 1933/1 k.ú. Světlá ve Slezsku, včetně komuni-

kace, která je na pozemku umístěna a je ve vlastnictví VaK Brun-

tál a.s. 

 inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2020, 

včetně inventarizační zprávy  

 

Rada obce souhlasila: 

 s umístěním a legalizací sběrného dvora na poz. parc.č. 39/1 k.ú. 

Světlá ve Slezsku, 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 nabídku Agentury ValFia s.r.o., Rousínov na zpracování doku-

mentace pro legalizaci sběrného dvora 

 zprávu o místní komunikaci na poz. parc.č. 574/5 k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

na ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 



Strana 6 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výpis z usnesení ze 39. schůze rady obce konané dne 17. 5. 2021 

 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 5/2021 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2021 

 pronájem bytové jednotky č. 6 v domě Světlá č.p. 355 

 pronájem části pozemku o výměře 8 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi Obcí Světlá Hora a 

firmou JR STaKR s.r.o., Bruntál 

 vybudování nadzemního hydrantu u hasičské zbrojnice na poz. 

parc.č. 34/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku dle projektové dokumentace 

 smlouvu o dílo na provedení stavebních prací u akce „Světlá Ho-

ra, osazení hydrantu pro hasiče“, uzavřenou mezi Obcí Světlá 

Hora a firmou AQUASTOP, v.o.s., Bruntál 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 zápis z komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady Zpra-

vodaje konané dne 10. 5. 2021 

 

Rada obce jmenovala:  

 členkou komise výstavby, životního prostředí a služeb paní Len-

ku Pelikánovou 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit:  

 záměr na prodej části poz. parc.č. 590/5 v k.ú. Suchá Rudná 

 záměr na prodej poz. parc.č. 139/1, 139/2 a 144/12 v k.ú. Podlesí 

pod Pradědem 

 záměr na prodej části poz. parc.č. 249 v k.ú Podlesí pod Pradě-

dem 

 záměr na prodej poz. parc.č. 251 v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

 prodej poz. parc.č. 645/12 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 prodej poz. parc.č. 15 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 prodej části poz. parc.č. 96/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej části poz. parc.č. 96/11 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 prodej poz. parc.č 34/4 v k.ú. Světlá ve Slezsku 



Strana 7 

ČERVEN 2021 

 

 

   prodej části poz. parc.č. 1543/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce neschválit:  

 záměr na prodej poz. parc.č. 66 v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

 

Rada obce odložila:  

 jmenování předsedy komise výstavby, životního prostředí a slu-

žeb do příští schůze rady obce konané dne 7. 6. 2021 

 

Rada obce uložila: 

 místostarostovi Ing. L. Školoudovi zajistit cenové nabídky na 

zhotovení projektové dokumentace na demolici části budovy 

„Rychty“ (sběrný dvůr) 

 starostce pí T. Svobodové oslovit všechny poskytovatele interne-

tu, aby se vyjádřili k možnostem navýšení kapacity internetového 

připojení v místních částech obce 

 starostce pí T. Svobodové, aby svolala místní šetření k situaci 

ohledně komunikace na poz. parc.č. 137/5, 137/3 a 137/2 v k.ú. 

Suchá Rudná, za přítomnosti geodeta, projektanta a majitelů do-

tčených pozemků  

 

Rada obce neschválila: 

 pronájem poz. parc.č. 66 v k.ú. Podlesí pod Pradědem 

 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

na ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 



Strana 8 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

 

Srdečně zveme všechny občany na 18. zasedání zastupitelstva obce, kte-

ré se bude konat v pondělí 28. června 2021 od 17. 00 hod. v přístavbě 

MŠ, Světlá 416, Světlá Hora s předběžně navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 18. zasedání zastupitelstva obce konaného 

dne 28. 6. 2021 

2. Kontrola plnění usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva obce 

konaného dne 8. 3. 2021  

3. Zpráva o činnosti rady obce za období od 8. 3. do 28. 6. 2021 

4. Rozpočtová opatření č. 3/2021, 4/2021 a 5/2021 k rozpočtu ob-

ce Světlá Hora na rok 2021 

5. Pozemky (záměry na prodeje, prodeje) 

6. Výbory zastupitelstva obce – finanční výbor, kontrolní výbor 

7. Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2020 

8. Účetní závěrka za rok 2020 

9. Inventarizace majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2020, 

vč. návrhů na vyřazení 

10.  Poskytnutí finančních dotací z rozpočtu obce na rok 2021 

11.  Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o nočním klidu 

12.  Různé 

 

 

Taťána Svobodová, starostka 



Strana 9 

ČERVEN 2021 

 

 

 
Víte, že? 

 Letos na jaře, z důvodů vládních nařízení, se opět nebude konat tra-

diční vítání občánků. Rodiče dětí, narozených od 1. 8. 2020 do 30. 4. 

2021, budou dopisem přizváni na individuální předávání dárečků pro 

svá miminka, s možností vyfotit děťátko v naší obřadní síni 

v kolébce.  

 Rovněž se v létě neuskuteční ani Dostihový den. Covidová situace 

neumožňovala začít s organizací tohoto podniku, která trvá několik 

měsíců. Snad se setkáme již v příštím roce. 

 U horní prodejny Hruška je již nainstalován a zprovozněn Z-Box Zá-

silkovna. Více se dozvíte z letáčku v našem zpravodaji.  

 Stále probíhá soutěž o fotografii do nového kalendáře. Pokud máte 

ve svém telefonu nebo fotoaparátu fotografie naší obce, podělte se o 

ně s námi.  

 Ke dni 25. 5. 2021 bylo v obci 0 pozitivně testovaných na COVID 

19.  

 

Poděkování 
Dovolujeme si touto cestou poděkovat za velice vstřícné a ochotné jedná-

ní paní Janě Vodrážkové a panu Tomáši Rončákovi ml. při pomoci u oč-

kování proti Covidu-19.  

 

Manželé Hirschlerovi 

 

 

 

 

 



Strana 10 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

ČERVEN 2021 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Kurz keramiky 

Jsem velice ráda, že vás opět můžu pozvat na kurz kera-

miky, který se bude konat 4. 6. 2021 v 17hod. v přístavbě 

MŠ. 

       Za pořadatele 

        

 Vilímcová Monika 

 

 

 

 Pozvánka na kácení máje 
 

Zkrášlovací spolek a hasiči Suchá Rudná 

zvou všechny příznivce tradic -  

na kácení máje,  

které se uskuteční netradičně v sobotu 

05. 06. 2021 od 16.00 hodin  

na Návsi u rakety v Suché Rudné.  

Samotné kácení májky je naplánováno na 

18.00 hodin.  

Pro děti máme připraveny jednoduché 

soutěže, ale můžou se zapojit i dospělí. 

Občerstvení bude zajištěno. 

Už se na Vás všechny moc těšíme. 

Edita Barčíková, Zkrášlovací spolek a 

hasiči Suchá Rudná 

 

 

 



Strana 12 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce Světelské pohody  a Obce Světlá Hora: 

 

V sobotu 12. června uspořádáme tradiční 

Bleší trh na parkovišti před DPS. Příjem předmětů 

na prodej od 8 do 9 hodin, vlastní prodej od 9 do 11 

hodin, výdej peněz za prodané věci a zbytek neproda-

ných věcí v 11 hodin.  

 

  K prodeji můžete přinést všechny 

nepotřebné věci mimo oblečení (keramiku, dětské boty, hrač-

ky, kuchyňské potřeby apod.) a naopak si zde 

můžete za dobré ceny nakoupit. 

Nově nabízíme možnost prodeje přebytků ze 

zahrady – sazenice rajčat, cukety, dýní, papriky, květiny ře-

zané i sazeničky, bylinky. 

 

Kdyby pršelo, tak náhradní termín bude za týden 19. 

června za stejných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 
INFORMACE SPOLKU TJ SVĚTLÁ HORA z.s. 

V této době rozvolňování omezení a opatření (COVID 19) již jsme 

v kolektivu desítky lidí začali připravovat uspořádání  

3. ročníku „Sportovní zábavný den pro děti“  

na sobotu 14. 08. 2021 na hřišti ve Světlé,  

s hlavním zaměřením na pohybové aktivity dětí po covidu, viz program – 

POMOZTE DĚTEM ZAČÍT SPORTOVAT. 



Strana 13 

ČERVEN 2021 

 

 

 V současné době již jednáme s dodavateli atrakcí, řešíme hudební produkci a 

další věci spojené s touto sportovně zábavnou akci. Nemůžeme být v tomto 

okamžiku konkrétnější, protože rozsah sportovního dne budeme schopni na-

plánovat až po zjištění, jaký rozpočet, na tuto sportovní akci pro děti, se nám 

podaří zajistit i na základě dotace od obce (projednávání až na konci června 

2021), či podpory od oslovených fyzických a právnických osob. 

Plánujeme prodloužení akce (od 10 hodin do 24 hodin) v podobném duchu, 

jak tomu bylo minimálně v loňském roce. 

Kdokoliv bude mít zájem jakkoliv podpořit a nastartovat sportovně zá-

bavnou akci pro děti po covidových opatřeních, v pořadatelství, při obslu-

ze ve stáncích, pomoct při sportovních disciplínách, ale i přispěním finanční-

ho, či materiálního daru, tak nás prosím kontaktujte (emailem: golmanie-

sh@seznam.cz, datovou schránkou: 2zzt8gx nebo osobně na představitele 

Výkonného výboru spolku TJ).  

I přes tyto záporné emaily, které uvádíme níže, vztahující se veřejné funkce 

zastupitele obce a podle našeho názoru nemají nic společného s činností 

sportovního spolku TJ pro děti a občany, které jsme obdrželi, 

„Vážení, 

Nemám v principu vůbec žádný problém přispět na akci pro děti. Nicméně po 

tom, kdy jste mně několikrát veřejně hrubým způsobem urazili, vám musím 

tento dar odmítnout. Je to bohužel osobní záležitost a antipatie vůči vám. Až 

bude na vašich místech sedět někdo jiný, nemám s tímto žádný problém a 

velmi rád finančně přispěji a třeba i pomohu s organizací akce - akcí.“ 

„Dobrý den pane Šimčíku a pane Skálo, 

bohužel si pamatuji, jak jste mě zahrnuli do předvolební špíny a teď mě žá-

dáte o příspěvek na kulturní akci? Možná je dobré, si předem rozmyslet na 

koho kydáte hnůj, takže Vám nepřispěji, děti za to nemohou, ale je to Vaše 

vizitka.“ 

zůstáváme pozitivně naladění, že za přispění a podpory lidí dobré vůle zůsta-

ne v srdcích dětí vizitka, že se nám všem společně podařilo připravit pro ně 

sportovně zábavný den, na kterém si zasportovali, zasoutěžili, zasmáli, poba-

vili atd. 

Výkonný výbor TJ Světlá Hora z.s – Pavel Skála, Martin Kopinec, 

Alois Šimčík  

 

mailto:golmaniesh@seznam.cz
mailto:golmaniesh@seznam.cz


Strana 14 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

 
24. května se po dlouhých měsících škola opět otevřela pro všech-

ny žáky 1. a 2. stupně bez rotační výuky a bez homogenních skupin tak, 

jak jsme v září školní rok zahajovali. Bohužel školní výlety a společenské 

akce, které se pravidelně konají v červnu, zatím nejsou povolené. Proto se 

ani letos nebude konat Akademie. Rádi bychom alespoň uskutečnili tra-

diční focení tříd a slavnostně se rozloučili s žáky 9. třídy. Termíny těchto 

akcí budou upřesněny a zveřejněny na stránkách školy. 

Školní rok 2020/2021 bude na Základní škole v Andělské Hoře 

ukončen 30. června 2021. V tento den bude žákům vydáno vysvědčení. 

Podrobnější informace k průběhu závěrečného červnového týdne budou 

zveřejněny na školním webu.  

I v červnu bude k dispozici žákům nebo rodičům školní psycholog Mgr. 

Helmut Bley, na kterého se můžete obracet osobně ve čtvrtky a pátky nebo 

prostřednictvím e-mailové komunikace: bley.helmut@gmail.com  

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

informuje 
 

Měsíc květen si pro nás připravil jen samé 

radosti. První týden v květnu školku navště-

vovali dle nařízení vlády pouze předškoláci, 

ale ve druhém týdnu měsíce května se ko-

nečně mohly do školky vrátit všechny děti.  

Rodiče uvítali, že se jejich ratolesti již ne-

mailto:bley.helmut@gmail.com


Strana 15 

ČERVEN 2021 

 

 

 musí testovat a nemusí mít ve školce roušky. Děti přišly s radostí, že ko-

nečně vidí své kamarády.  A celý kolektiv MŠ se těšil z toho, že je ve 

školce zase veselo.  

V tomto měsíci jsme si společně vyrobili dárečky a přáníčka pro mamin-

ky k jejich svátku, prohlubovali jsme u dětí lásku k mamince, tatínkovi, 

sourozencům a k celé rodině. Přiblížili jsme jim význam rodiny. Věnovali 

jsme se tématům „MĚSTO A VESNICE“ a 

„DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY A DO-

PRAVNÍ ZNAČKY“. Děti se seznámily 

s bezpečností v dopravě, ochrannými po-

můckami při jízdě na kole, kolečkových 

bruslích, koloběžce. Učily se bezpečně ori-

entovat v okolním prostředí. 

Cílem tohoto měsíce bylo vytvořit kladný 

vztah k rodině, kamarádům, k obci, vlasti – místu, kam patříme. 

 

Červen bude ve znamení letních 

sportů. Pokud počasí dovolí, budeme 

s dětmi trávit co nejvíce času venku, 

kde budeme soutěžit, dovádět, jezdit 

na koloběžkách, odrážedlech. Bude-

me pozorovat přírodu. Oslavíme spo-

lu svátek dětí a rozloučíme se 

s předškoláky.  

 

 

      Jana Šubová, učitelka v MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

ČERVEN 2021 

 

 

 Informační středisko CHKO Jeseníky se otevře návštěvníkům 

 
Od pátku 4. června do neděle 

26. září se Informační středis-

ko CHKO Jeseníky – Karlova 

Studánka (IS) otevírá veřej-

nosti. Návštěvníci IS naleznou 

v horní části obce Karlova 

Studánka u geologické expo-

zice. Informační středisko po-

skytuje informace o vzácné 

přírodě CHKO Jeseníky a její 

ochraně.  

Pro návštěvníky během let-

ních měsíců se připravují menší akce zaměřené na poznávání jesenické 

přírody a krajiny, a to prostřednictvím různých aktivit či debat 

s odborníky CHKO Jeseníky. Termíny jednotlivých akcí se budou včas 

zveřejňovat na webových stránkách a sociálních sítích. 

V letošním roce již v areálu IS proběhla akce Vítání ptačího zpěvu 

s Petrem Šajem. 

Informační středisko provozuje Actaea – společnost pro přírodu a krajinu, 

z.s. Akce budou pořádány ve spolupráci se Vzdělávacím centrem VÍCE 

Ve mlýně Karlovice, Správou CHKO Jeseníky, Euroregionem Praděd a 

Rodinnými Jeseníky, ale i s dalšími organizacemi v regionu. 

 

Otevírací doba:  

 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

Červen PÁ - NE 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 

Červenec ÚT – NE, 5. 7. (PO) 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 

Srpen ÚT - NE 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 

Září PÁ - NE 9:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 



Strana 18 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na IS: 

Karlova Studánka 793 24 

Tel.: + 420 732 360 544, e-mail: jeseniky@actaea.cz 

https://www.dumprirody.cz/informacni-stredisko-chko-jeseniky 

https://www.facebook.com/ISCHKOJesenikyKarlovaStudanka.cz 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

 

 

 

Věc: pomník padlým v 1. světové válce  

  

Vážené dámy a pánové, 

Při práci na své nové knize „Život, boj a smrt pod sedmi vlajkami“- Češi a 

Slováci 1914-1920 - jsem při studování dokumentů, archiválií, deníků čes-

kých vojáků a legionářů nalezl na stránkách Národního pedagogického 

musea „Seznam pomníků 1. světové války v obcích ČR“ a tudíž i informa-

ci o pomníku ve Vaší obci.  Jejich celkový počet, tedy jeden tisíc pět set 

čtyřicet jedna (1541) mne velice příjemně překvapil. A také to, že i po sto 

letech a po několika změnách režimů tyto památníky na naše vojáky z dob 

1. světové války stále stojí. Obyvatelé obcí i jejich zástupci tedy na své ro-

dáky nezapomněli. Což podle mne ukazuje, že jsme lepší, než se nám mno-

zí snaží vnutit. 

          Znamená to, že je pravděpodobné, že i ve Vaší obci dodnes žijí po-

tomci onoho milionu čtyřista tisíc Čechů, Moravanů a Slezanů, kteří naru-

kovali do světové války. A z nichž dnes neuvěřitelných 140 000 padlo a 

250 000 bylo vážně zraněno.  

          Bohužel však se o nich ve školách prakticky už více než půl století 

neučí, takže o nich ani jejich potomci mnoho nevědí. Třeba to, že čeští vo-

jáci bojovali nejen jako pěšáci, ale třeba i  námořníci, že slavní kapitáni 

rakouských ponorek byli Češi, že české kanonýry si dodnes dobře pamatují 

Italové. Naši dělostřelci v Rakouské armádě bojovali jako součást Osman-

ských vojsk i na Sinaji při bojích o Suezský průplav, i jako „horští mysliv-

ci“ v Italských a Slovinských Alpách ve výškách nad 2500 m n. m, a to na 



Strana 19 

ČERVEN 2021 

 

 

 rakouské i italské straně, že 

našinci byli také válečnými 

piloty na obou stranách fron-

ty, že geniálně používali a 

sami vyráběli proslavené 

obrněné vlaky jak na Sibiři, 

tak při osvobozování ČSR od 

Maďarů, atd., atd.  

          V Ruské armádě v tzv. 

České družině byly vytvoře-

ny proslavené a obáva-

né  oddíly „čs. výzvědčíků“, 

(cosi jako předchůdců slav-

ných „commandos“), které 

pak po jejich úspěších vytvá-

řely z českých vojáků také 

rakouská, ale  francouzská i 

srbská armáda, a také  čs. 

legie.  

          V knize jsem pro lepší 

autenticitu použil i necenzu-

rované deníkové záznamy 

českých vojáků v rakouské 

armádě, i dokumenty o vzniku legií a heroické „sibiřské anabázi“.  

          Byl bych velice rád, kdybyste mohli dát nějak na vědomí občanům 

obce, a hlavně potomkům těch, jejichž jména jsou na pomnících, že tako-

váto kniha, kde se mohou o našich předcích dozvědět více, existuje a byla 

napsána sice pro všechny, ale hlavně pro ně. Protože mají být na co hrdi.  

Pokud by je i Vás kniha zajímala, třeba i pro kronikáře či učitele dějepisu, 

jsem dojednal, že knihu  lze objednat  se slevou a s podpisem autora.   

      Konečná cena 349 Kč je včetně poštovného . V případě dobírky 

k ceně +20 Kč Objednat lze  na adrese kaiserova@jonathanlivingston.cz. 

  

S pozdravem a s díky za péči o pomník našim padlým vojákům. 

Václav Vlk st.  

autor. 

mailto:kaiserova@jonathanlivingston.cz


Strana 20 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závod Míru do 23 let  konaný ve dnech 3. - 6. 6. 2021 

6. 6. 2021 budou v předpokládaném čase 13:52 - 14:09 projíždět závodníci obcí 

Dětřichovice a v čase 13:59 - 16:16 se peloton objeví ve Světlé. Projíždět bu-

dou ze Široké Nivy, přes Dětřichovice do Světlé, kolem domu s pečovatelskou 

službou a dál, směr Andělská Hora. 



Strana 21 

ČERVEN 2021 

 

 

  Lodní toulky po Bruntálsku - aneb co možná nevíte… 
Určitě vás napadá vodní nádrž Slezská Harta, vyhlídkové plavby na nové 

elektrolodí Harta a plachetnici Santa Maria. 

 
  

Pokud jste milovníci malých lodí, romantiky a chcete pro-

žít neopakovatelnou atmosféru vyhlídkové plavby na palubě dřevěné pla-

chetnice z dob Kryštofa Kolumba, máte poslední příležitost v letošní se-

zóně 2021 (REZERVAČNÍ SYSTÉM | elektrolodharta.cz). Malému pla-

vidlu se spalovacím motorem končí udělená výjimka ze zákazu a omezení 

plavby na vodní nádrži Slezská Harta dle ust. § 7 odst. 7 vodního zákona. 

Majitelem výjimky je Mikroregion Slezská Harta. 

 

Provoz této unikátní turistické a regionální atrakce krajského významu 

podpořil Moravskoslezský kraj dotací ve výši 1 000 000,- Kč.na období 

od 1.5.2017 do 31.10.2021 v rámci projektu "Provoz lodní dopravy 

na Slezské Hartě". Příjemcem dotace a nositelem projektu je dobrovolný 

https://elektrolodharta.cz/rezervacni-system/


Strana 22 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

svazek obcí Bruntálsko. Mikroregion Slezská Harta uzavřel Smlouvu o 

zajištění lodní dopravy a vzájemné spolupráci s dobrovolným svazkem 

obcí Bruntálsko, který se podílí na provozu lodní dopravy a poskytuje v 

rámci turistického informačního centra propagaci lodní dopravy a koordi-

naci při prodeji průvodcovských lístků. Cílem projektu je zlepšení kvality 

lodní dopravy na Slezské Hartě a zároveň podpora rozvoje cestovního 

ruchu v celé oblasti Bruntálska. Cílovými skupinami projektu jsou turisté 

a návštěvníci mikroregionu. 

 

        

  

 

Květa Kubíčková 

Projektový manažer Bruntálsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

ČERVEN 2021 

 

 

  

 

 

Smrt není zlá, 

smrt je jen kus života těžkého. 

Co strašné je, co zlé je,                                     

to umírání je.  

                                                       Jiří Wolker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dne 22.6.2021 to bude rok, co nás navždy opustil  

milovaný manžel, bratr, švagr, strýc,  

pan Karol Murín.  
Kdo jste ho znali, vzpomeňte si s námi. 

Za zarmoucenou rodinu Anna Murínová, manželka  

 

 
 

 

 

 

 



Strana 24 

ČERVEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  červnu  oslaví  svá životní jubilea 

 

90 let Miloslav Hladík Suchá Rudná 

86 let Antonín Hanák, Podlesí 

81 let Pavel Turák, Světlá 

80 let Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 

80 let Werner Hirschler, Světlá 

79 let Jana Janotová, Světlá 

77 let Maria Svobodová, Světlá 

76 let Jan Beza, Světlá 

76 let Jan Pyš, Dětřichovice 

76 let Marie Kormanová, Světlá 

75 let Libuše Břuchanská, Světlá 

73 let Josef Papoušek, Světlá 

73 let Petr Korch, Světlá 

72 let Marie Komárková, Suchá Rudná 

70 let Helena Uhrová, Stará Voda 

70 let Anna Chytilová, Světlá 

65 let Libor Handl, Stará Voda 

65 let Dagmar Helisová, Suchá Rudná 

60 let Bořek Frenzel, Podlesí 

 

Přivítali jsme 
    Matouš Pelikán, Světlá 

Rozloučili jsme se 
 Milena Ciprysová, Podlesí 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. června 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 21.6.2021 v  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je ve čtvrtek 24.6.2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	SKM_C224e21053109410

